

Spis treści

- W najbliższy piątek uroczystości jubileuszowe Jacka Szpotańskiego
- Zebranie ZG SEP
- Spotkanie na placu przed Politechniką Warszawską
- Uroczystości Dnia Energetyka
- Zebrania, spotkania, pozostałe informacje w skrócie
- Zapraszamy do Internetu

W najbliższy piątek uroczystości jubileuszowe Jacka Szpotańskiego

17 sierpnia br. jubileusz 80-lecia urodzin obchodzi Jacek Szpotański - członek honorowy SEP, Prezes SEP w kadencjach 1981-1987 oraz 1990-1994. W tym podwójnie świątecznym dniu (urodziny i imieniny Dostojnego Jubilata) o godz. 11⁰⁰ w sali B Warszawskiego Domu Technika odbędzie się uroczyste zebranie Zarządu Głównego SEP i Zarządu Oddziału Warszawskiego SEP im. Kazimierza Szpotańskiego. Podczas uroczystości przewidziane są wystąpienia prezesa SEP oraz prezesa Oddziału Warszawskiego SEP, przedstawienie sylwetki Jubilata i Jego wystąpienie, a także okolicznościowe wręczenie odznak i wyróżnień stowarzyszeniowych. Mimo wakacyjnego okresu i długiego weekendu przedzielonego świąteczną środą spodziewany jest udział wielu przyjacielek Jacka z całej Polski. Zapraszamy do udziału w tej uroczystości.

16. zebranie ZG SEP

W poniedziałek 6 sierpnia br. w sali D Warszawskiego Domu Technika odbyło się 16. (dodatkowe, nie ujęte w przyjętym harmonogramie) zebranie Zarządu Głównego SEP. Mimo tego odnotowano bardzo dobrą frekwencję. W zebraniu uczestniczyli: przewodniczący posiedzeniu Prezes SEP Jerzy Barglik, Wiceprezesa Andrzej Boroń, Janusz Jasiona, Janusz Kłodos, Zenon Stodolski, Sekretarz ZG Jerzy Bielawski, Członkowie ZG: Janusz Borowski, Andrzej Ciepły, Marek Grzywacz, Jan Musiał, Lech Nowosad, Andrzej Wawrzyński i Krzysztof Woliński oraz zaproszeni: Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej Tomasz Kołakowski, Zastępca Przewodniczącego GKR Józef Nowak, Dziekan Rady Prezesów Jerzy Szastałło. Biuro SEP reprezentowały: Sekretarz Gene-

ralna Jolanta Arendarska, Małgorzata Gregorczyk i Ewa Materska z Działu Prezydialnego Biura SEP oraz Jacek Beli – Radca Prawny SEP. Po otwarciu zebrania przez Prezesa SEP zaakceptowano protokół poprzedniego zebrania ZG SEP z dnia 16 lipca 2007 roku. Wiceprezes, przewodniczący Komisji Statutowej SEP Andrzej Boroń omówił efekty dotychczasowych prac Komisji Statutowej. ZG SEP przyjął do wiadomości proponowany harmonogram dalszych prac nad zmianami w Statucie SEP. ZG SEP przeprowadzi dyskusję na temat szczegółowego zakresu zmian w Statucie SEP podczas kolejnego zebrania ZG SEP. Zarząd Główny jednomyślnie powołał członka honorowego SEP Ryszarda Chojaka, przewodniczącego Komisji Statutowej w kadencji 2002-2006 na pełnomocnika Prezesa SEP ds. Statutu. W najbliższym czasie w Warszawie odbędzie się spotkanie się prezesa SEP z członkami honorowymi Ryszardem Chojakiem i Tadeuszem Malinowskim (który pełni funkcje pełnomocnika Prezesa ds. Normalizacji i Ochrony Przeciwporażeniowej) celem ustalenia ramowego zakresu obowiązków pełnomocników. W dalszej części zebrania zajęto się bieżącymi sprawami wewnątrz stowarzyszeniowymi. Wysłuchano informacji Wiceprezesa Andrzeja Boronia o pracach komisji powołanej przez Prezesa SEP w związku z wystąpieniem Państwowej Inspekcji Pracy i koniecznością ustosunkowania się do kwestii roszczeń finansowych byłego Sekretarza Generalnego SEP.



Fot. 1. Zebranie ZG SEP w dniu 6 sierpnia 2007 fot. Ewa Materska

Po dyskusji podjęto stosowne uchwały i decyzje (szczegółowe informacje zamieszczone zostaną

w protokole zebrania). W kolejnym punkcie posiedzenia omówiono stan realizacji uchwał ZG SEP: nr 56 z dnia 14 czerwca i nr 66 z dnia 16 lipca.



Fot. 2. Zebranie ZG SEP w dniu 6 sierpnia 2007 od lewej Jerzy Barglik, Zenon Stodolski, Jerzy Szastallo, Jan Musiał, Krzysztof Woliński
fot. Ewa Materska

Przyjęto do wiadomości informację o rezygnacji Jana Grzybowskiego z funkcji Prezesa OEIT. W ostatnim punkcie porządku obrad podjęto decyzję o przyjęciu firmy Eltrans Sp. z o.o. jako nowego członka wspierającego zarejestrowanego w ZG SEP. Firma ta będzie w SEP reprezentować Unię Hurtowni Elektrycznych EIPlus, której jest członkiem. Następne robocze zebranie ZG SEP odbędzie się w dniu 3 września 2007 r. Zaproszenia na to zebranie wkrótce zostaną zamieszczone na stronie internetowej ZG SEP.

Spotkanie na placu przed Politechniką Warszawską

W miniony wtorek 7 sierpnia br. na placu przed Politechniką Warszawską pojawił się autokar firmy Nokia Siemens Networks sp.z o.o. z miniwystawą najnowszych produktów tej nowej na rynku firmy. Autobus odbywa wakacyjną trasę po całej Europie. Następny postój zaplanowany jest w Budapeszcie. W namiocie ustawionym tuż obok autobusu odbyły się: prezentacja i spotkanie Prezesa firmy Gerharda Barbera z przedstawicielami środowisk związanych z telekomunikacją. W spotkaniu uczestniczyli Prezes SEP Jerzy Barglik i Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska. Podczas spotkania Prezes SEP Jerzy Barglik odbył krótką rozmowę z Prezesem Zarządu Nokia Siemens Networks Gerhardem Barberem. Omówiono także kwestię spotkania władz naczelných SEP z przed-

stawicielami IEEE podczas wrześniowej konferencji Eurocon 2007.



Fot. 3. Spotkanie z firmą Nokia Siemens od lewej prof. Józef Modelski, prof. Jerzy Kisilowski, Jolanta Arendarska
fot. Jerzy Barglik

Uroczystości Dnia Energetyka

Dziś Dzień Energetyka, od szeregu lat obchodzony w dniu 14 sierpnia. Z tej okazji Prezes SEP przesłał listy gratulacyjne załogom polskich przedsiębiorstw energetycznych. Życzenia ukazały się też na stronie internetowej SEP. W ubiegły piątek odbyły się uroczystości Dnia Energetyka w BOT Elektrowni Bełchatów S.A.



Fot. 4. Prezes Zarządu Dyrektor Naczelny BOT Elektrownia Bełchatów Krzysztof Domagała wita uczestników uroczystości z okazji Dnia Energetyka
fot. Ewa Sikora

W uroczystościach uczestniczyli: Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Michał Krupiński, Wojewoda Łódzki Helena Pietraszkiewicz, Marszałek Województwa Łódzkiego Włodzimierz Fisiak, Dyrektor Departamentu Energetyki Ministerstwa Gospodarki Andrzej Kania, liczni przedstawiciele władz samorządowych Bełchatowa i Kleszczowa, prezisi firm współpracujących z BOT Elektrownia Bełchatów S.A.



Fot. 5. List od sekretarza stanu w Ministerstwie Gospodarki Krzysztofa Tchorzewskiego odczytuje dyrektor Departamentu Energetyki Ministerstwa Gospodarki Andrzej Kania
fot. Ewa Sikora

Wręczono odznaczenia państwowe i odznaki re-sortowe. Prezes Zarządu - Dyrektor Naczelny BOT Elektrownia Bełchatów S.A. Krzysztof Domagała omówił najważniejsze zamierzenia swej firmy. Bezpośrednio przed akademią odbyło się uroczyste otwarcie linii odsiarczania. Zaawansowane są prace nad budową nowego bloku o mocy 858 MW, jednego z trzech budowanych obecnie w kraju bloków energetycznych obok Elektrowni Łagisza i Pątnów.



Fot. 6. Życzenia załodze Elektrowni Bełchatów składa prezes SEP Jerzy Barglik
fot. Ewa Sikora

Stowarzyszenie Elektryków Polskich było na uroczystościach reprezentowane przez: Prezesa SEP Jerzego Barglika, członka honorowego SEP Tadeusza Malinowskiego, członka ZG SEP i Prezesa koła przy BOT Elektrownia Bełchatów S.A. Jana Musiała i Prezesa Oddziału Piotrkowskiego SEP Jolantę Gołębiowską. W swym wystąpieniu podczas uroczystości Prezes SEP wyraził uznanie dla przedsięwzięć realizowanych obecnie w Elektrowni.



Fot. 7. Od lewej: Jan Musiał, Jolanta Gołębiowska, Ewa Sikora, Jerzy Barglik

Podkreślił, że bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej wiąże się z koniecznością zwiększenia zdolności wytwórczych. Ale także niezbędny jest racjonalny program oszczędności energii elektrycznej, aby żadna kilowatogodzina wytworzona w polskich elektrowniach i elektrociepłowniach nie była marnotrawiona. Po zakończeniu części oficjalnej odbyło się spotkanie towarzyskie stanowiące znakomita okazje do rozmów i dyskusji na różne tematy.

Zebrań, spotkań, konferencji, imprez, informacji w wielkim skrócie

- Prezes SEP przesłał list gratulacyjny do nowego prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Adama Szafrąńskiego, a także wysłał list z podziękowaniem za wieloletnią współpracę do byłego prezesa URE Leszka Juchniewicza.
- W dniu 1 sierpnia br. Prezes SEP spotkał się w Biurze SEP z prof. Mieczysławem Heringiem. Omówiono kwestię działalności Centralnej Komisji Wydawnictw. W spotkaniu uczestniczyła Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska.
- Tego samego dnia Prezes SEP spotkał się w Biurze SEP z byłym Prezesem Stowarzyszenia prof. Stanisławem Bolkowskim.
- W dn. 9.08 br. odbyły się rozmowy z kandydatami, którzy złożyli oferty w konkursie na stanowisko Dyrektora Ośrodka Warszawskiego IRSEP. Komisja po przeprowadzeniu rozmów wstępnych zakwalifikowała do następnego etapu 4 kandydatów.
- W dniu 7 sierpnia Prezes SEP spotkał się w Biurze SEP z Dziekanem Radem Prezesów Jerzym Szastałło. W rozmowie uczest-

niczył prof. Mieczysław Hering i Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska.



Fot. 8. Spotkanie w Biurze SEP od lewej Jolanta Arendarska, prof. Mieczysław Hering fot. Jerzy Barglik

- W dn. 9.08 br. w sali C Warszawskiego Domu Technika odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Oddziału Elektroniki, Informatyki i Telekomunikacji SEP. Zgromadzenie zostało zwołane na formalny wniosek ZG SEP. Nowym Prezesem OEIT został wybrany Mieczysław Żurawski. Dokonano też zmian w Zarządzie Oddziału. W Zgromadzeniu uczestniczyła Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska, która od czerwca 2006 roku jest członkiem koła Terenowego przy OEIT oraz Małgorzata Gregorczyk i Bogusław Muszyński – także członkowie O.EIT.
- Dziś w Krakowie odbędzie się zebranie Komisji Statutowej SEP.
- Prezes SEP w liście do Ministra Środowiska prof. Jana Szyszko zajął stanowisko w sprawie Krajowego Planu Uprawnień do Emisji CO₂.
- Przypominamy o pilnym zgłaszaniu udziału we wrześniowym posiedzeniu Rady Prezesów w Zamościu oraz poprzedzającym to posiedzenie spotkaniu dyskusyjnym. Program merytoryczny posiedzenia Rady został rozesłany do prezesów Oddziałów w dniu 7 sierpnia br.
- W dniu 29 sierpnia br. w Biurze SEP odbędzie się zebranie Rady Programowej czasopisma „Spektrum”, a następnie zebranie Centralnej Komisji Wydawnictw.
- Tego samego dnia, na kilka dni przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, w Centrum Multimedialnym Foksal odbędzie się panel dyskusyjny poświęcony bezpiecznej eksploatacji urządzeń elektrycznych przez ludzi

młodych. Stowarzyszenie Elektryków Polskich aktywnie będzie uczestniczyć w organizacji tego panelu.

- Trwają intensywne przygotowania do Ogólnopolskiej Kampanii „Bezpieczny Kontakt z Elektrycznością”. Więcej informacji u Sekretarzu Generalnej SEP Jolanty Arendarskiej, w najbliższym wydaniu Infosepika i na stronie internetowej SEP.
- COSiW SEP podjął działania mające doprowadzić do pozyskania funduszy unijnych służących wsparciu szkoleń prowadzonych przez oddziały SEP w latach 2007-2013. W dn. 14-15-16.09 br. w ZIAD Bielsko-Biała będzie zorganizowany kurs, który ułatwi oddziałom SEP partycypowanie w puli środków przeznaczonych na wsparcie bieżącej działalności szkoleniowej. Do wszystkich oddziałów SEP zostały przesłane w formie elektronicznej informacje o tej inicjatywie
- W dn. 27.09 br. w sali „C” WDT NOT w Warszawie odbędzie się jednodniowe szkolenie pt.: „Komunikowanie się jako podstawa dobrej współpracy w miejscu pracy”. Program tego szkolenia został specjalnie przygotowany dla pracowników biur, ośrodków szkoleniowych i izb rzeczoznawstwa SEP. Zapraszamy!
- W dn. 22-25.10 br. SEP organizuje wyjazd na przygotowywaną w Domu Polonii w Wilnie Międzynarodową Konferencję Naukowo-Techniczną „Problemy Technologiczno-Ekonomiczne w Elektroenergetyce”. Szczegółowe informacje, program konferencji i formularz zgłoszenia udziału został zamieszczony na stronie internetowej SEP. Zachęcamy do udziału w tym wyjeździe.
- Podobnie jak w roku ubiegłym SEP przygotowuje misję gospodarczą na Międzynarodowe Targi Elektrotechniczne AMPER 2008, które odbędą się w Pradze w dniach 31 marca do 4 kwietnia przyszłego roku. Więcej informacji wkrótce!

Zapraszamy do Internetu

Zapraszamy na stronę internetową Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Można tam znaleźć nie tylko najnowszy numer Infosepika, ale także szereg aktualnych informacji o SEP. Przypominamy adres www.sep.com.pl